
Celkem

inovující neinov.

Počet Počet tis. FO
Index 

18/16 1) tis. FO
Index 

18/16 1) mld. Kč
Index 

18/16 1) mld. Kč
Index 

18/16 1)

ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 12 194 6 212 5 982 1 125,8 106,8 806,7 108,0 319,0 103,7 4 609,9 114,4 3 623,5 117,6 986,4 104,1
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 9 764 4 805 4 959 537,8 105,2 360,4 106,5 177,4 102,6 1 236,2 114,0 914,7 114,8 321,6 111,8
podniky pod zahraniční kontrolou 2 430 1 407 1 023 587,9 108,3 446,3 109,4 141,6 105,1 3 373,7 114,6 2 708,8 118,6 664,9 100,7

Velikost a vlastnictví podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 8 252 3 611 4 640 181,9 107,9 86,0 114,8 95,9 102,4 377,3 115,2 210,3 121,7 167,0 107,9
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 3 054 1 909 1 145 327,6 106,1 209,2 107,5 118,4 103,7 942,7 118,6 643,4 121,5 299,3 112,8
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 888 691 197 616,3 106,8 511,6 107,2 104,7 105,0 3 289,9 113,2 2 769,8 116,5 520,0 98,6

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 1 438 761 676 101,5 105,3 75,5 106,8 25,9 101,1 372,4 109,4 321,4 109,7 51,0 107,3
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 706 247 459 39,6 102,3 21,6 103,6 18,0 100,9 67,3 104,3 48,2 106,6 19,1 98,8
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 1 169 443 726 57,8 107,3 26,8 109,7 31,0 105,4 185,8 108,5 90,4 109,2 95,4 107,8
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 265 199 66 30,5 107,7 27,7 107,8 2,8 106,9 295,2 176,7 282,5 181,7 12,8 110,2
Farmaceutický průmysl /21/ 52 42 10 11,1 105,6 9,9 106,3 1,2 100,3 43,2 111,2 39,8 118,6 3,5 64,7
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 912 477 435 91,1 107,5 64,9 107,1 26,2 108,5 316,4 107,5 256,9 106,3 59,5 112,9
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 476 260 216 50,8 106,3 41,5 107,3 9,3 102,2 148,3 116,2 122,6 115,1 25,8 121,5
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 2 916 1 431 1 485 184,2 104,7 117,8 107,4 66,4 100,4 556,1 118,1 380,4 120,3 175,7 113,6
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 316 221 95 43,7 109,9 37,9 115,7 5,8 83,0 365,1 123,9 278,9 169,8 86,2 66,1
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 668 333 334 98,4 108,9 78,7 108,5 19,7 110,6 309,7 113,1 272,1 111,3 37,6 128,0
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 1 194 779 415 129,8 107,5 103,7 106,3 26,1 112,9 379,4 113,7 310,2 111,3 69,2 125,5
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 453 254 199 177,6 108,5 126,8 111,0 50,7 102,7 1 306,2 108,0 1 037,8 109,5 268,4 102,5
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 134 79 56 24,5 104,5 20,9 103,2 3,6 112,5 65,7 101,8 57,6 100,1 8,1 116,5
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 1 495 684 811 85,1 106,1 52,8 107,3 32,3 104,2 199,1 112,6 124,8 109,9 74,3 117,6

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 1 161 592 570 97,8 106,2 73,3 109,5 24,4 97,3 351,0 114,6 271,6 117,9 79,4 104,6
Střední Čechy 1 340 745 594 148,1 109,3 118,4 111,3 29,8 101,8 999,8 115,4 875,4 116,0 124,4 111,3
Jihozápad 1 374 691 683 142,3 103,8 90,9 104,3 51,4 102,8 509,3 105,6 347,6 107,5 161,7 101,7
Severozápad 1 209 414 795 99,1 107,2 58,2 111,7 40,9 101,5 405,2 145,9 304,0 164,0 101,2 109,6
Severovýchod 1 932 970 962 186,5 108,9 128,9 111,7 57,6 103,1 727,7 114,6 500,2 129,9 227,4 90,9
Jihovýchod 2 035 1 036 1 000 163,8 107,0 120,0 106,2 43,8 109,4 537,0 116,2 436,2 115,9 100,8 117,7
Střední Morava 1 628 783 845 144,5 107,1 104,1 107,0 40,4 107,4 435,0 109,2 358,3 107,7 76,7 116,9
Moravskoslezsko 1 515 982 533 143,6 104,2 113,0 104,1 30,7 104,5 645,0 107,5 530,2 107,7 114,8 106,8

* pro bankovní a uvěrové instituce – přijaté úroky a podobné příjmy; pro instituce poskytující pojišťovací služby – celkové přijaté pojistné.
1) Index - srovnání hodnot roku 2018 s rokem 2016
FO - fyzické osoby

TAB 1B Základní ekonomické ukazatele podniků s 10 a více zaměstnanými osobami ve zpracovatelském průmyslu v Česku za rok 2018

Ukazatel

Počet podniků Průměrný evidenční počet zaměstnaných osob Tržby za zboží a služby*

podle inovačních aktivit 
podniků v období 2016 

až 2018
Celkem podle inovačních aktivit podniků

v období 2016 až 2018 Celkem podle inovačních aktivit podniků
v období 2016 až 2018

Index 
18/16 1)

inovující neinovující
počet tis. FO

Index 
18/16 1)

inovující neinovující
mld. Kč


